
UCHWAŁA NR XXII/212/2026 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie nadania Medalu "Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego" 

Na podstawie § 1 oraz § 4 Regulaminu nadawania oraz sposobu wręczania Medalu „Zasłużony dla Powiatu 
Kaliskiego” stanowiącego załącznik do Statutu Powiatu Kaliskiego, stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr VI/42/99 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 30 marca 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 
Kaliskiego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 1999 r. Nr 26, poz. 570 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Medal „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” Stanisławowi Jamnickiemu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Kaliskiego oraz Staroście 
Kaliskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38F73B5A-453D-4AB9-A5A4-499F4D845BFA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXII/212/2026 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie nadania Medalu "Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego"  

Na podstawie § 4 ust. 2 Regulaminu nadawania oraz sposobu wręczania Medalu „Zasłużony dla Powiatu 
Kaliskiego” stanowiącego załącznik do Statutu Powiatu Kaliskiego, prawo zgłaszania kandydatów 
do nadania Medalu przysługuje: radnym Rady Powiatu, Zarządowi Powiatu Kaliskiego, radom i zarządom 
samorządów gminnych z terenu powiatu, stowarzyszeniom, związkom i innym organizacjom. 

Dnia 26 listopada 2025 roku do Starostwa Powiatowego w Kaliszu wpłynął wniosek o nadanie Medalu 
„Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” Stanisławowi Jamnickiemu. Przedmiotowy wniosek został podpisany 
przez Wicestarostę Kaliskiego Pawła Kaletę, Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego Krzysztofa Dziedzica, 
Radną Powiatu Kaliskiego Renatę Szulc oraz Wójta Gminy Brzeziny Marka Cieślarczyka. 

Jak wskazują wnioskodawcy, Pan Stanisław Jamnicki od początku transformacji samorządowej, w latach 
1990–2002 pełnił funkcję Wójta Gminy Brzeziny, a w latach 1998–2006 był Radnym Rady Powiatu 
Kaliskiego, w tym w drugiej kadencji pełnił funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Kaliskiego. Jego 
działalność samorządowa charakteryzowała się wyjątkowym zaangażowaniem w rozwój lokalnej 
społeczności oraz w umacnianie pozycji Powiatu Kaliskiego. 

Działalność Pana Stanisława Jamnickiego była wielokrotnie dostrzegana i doceniana. W 2014 r. 
w ramach obchodów 15-lecia powstania samorządu powiatowego otrzymał dyplom za długoletnią pracę 
na rzecz rozwoju Powiatu Kaliskiego. Natomiast w 2015 r., podczas obchodów 25-lecia Odrodzonego 
Samorządu Terytorialnego, zostało mu wręczone wyróżnienie i podziękowanie za zaangażowanie i pracę 
na rzecz zaspokajania potrzeb lokalnej społeczności oraz za zasługi dla rozwoju powiatu. 

Pan Stanisław Jamnicki swoją działalnością publiczną wykazywał konsekwentne dążenie do poprawy 
warunków życia mieszkańców oraz realizacji licznych inwestycji, które wpłynęły na rozwój 
infrastrukturalny, społeczny i kulturalny gminy. Wśród kluczowych przedsięwzięć, które zrealizował, 
należy wymienić inicjatywy dotyczące budowy i przebudowy dróg gminnych, powiatowych i osiedlowych, 
budowy oświetlenia ulicznego oraz chodników na terenie gminy Brzeziny i powiatu kaliskiego. 

Na szczególne uznanie zasługuje fakt, że w 1994 r. dzięki aktywności Pana Stanisława Jamnickiego 
uruchomiono pierwszą w powiecie kaliskim, na terenie wiejskim, mechaniczno-biologiczną oczyszczalnię 
ścieków, wybudowano sieć wodno-kanalizacyjną o długości 6,8 km, do której podłączono 165 gospodarstw 
domowych w Brzezinach. Sukcesywnie rozwijana infrastruktura umożliwiła podłączenie sieci wodno-
kanalizacyjnej w kolejnych miejscowościach gminnych, m.in. w Aleksandrii oraz części Jagodzińca, 
o łącznej długości 22 km. Wybudowane zostały również dwie Stacje Uzdatniania Wody w miejscowościach 
Czempisz i Pieczyska, a sieć wodociągowa została podłączona do pozostałych miejscowości gminy 
Brzeziny. 

Za szczególne zasługi w zakresie ochrony środowiska i klimatu oraz w dziedzinie geologii, Pan Stanisław 
Jamnicki otrzymał od Ministra Klimatu i Środowiska wyróżnienie w postaci Odznaki Honorowej „Srebrny 
Medal za Zasługi dla Środowiska”. 

W trosce o rozwój edukacji i wychowania dzieci oraz młodzieży Pan Stanisław Jamnicki z własnych 
środków budżetowych Gminy Brzeziny zrealizował budowę Gimnazjum, w którym od początku 
funkcjonowania uczyło się 272 uczniów. Dodatkowo podejmował działania na rzecz rozwoju 
i funkcjonowania czterech gminnych szkół z oddziałami przedszkolnymi oraz Przedszkola w Brzezinach. 

Pan Stanisław Jamnicki, jako zawodowy strażak ZZSP w Kaliszu, od lat związany był z gminnymi 
jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej, a zwłaszcza z OSP Brzeziny, do której należy od 1972 r. 
Od 1985 r. jest członkiem Zarządu OSP Brzeziny. W latach 1992–1996 wspierał budowę nowoczesnej 
strażnicy z garażami i zapleczem socjalno-magazynowym, która została oddana do użytku 26 maja 1996 r. 
Ponadto Pan Stanisław Jamnicki wspierał budowę i rozbudowę budynków OSP w Jamnicach, Fajum, 
Zajączkach, Dzięciołach, Sobiesękach oraz Pieczyskach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38F73B5A-453D-4AB9-A5A4-499F4D845BFA. Podpisany Strona 1



W 1997 r. OSP przejęła parafialno-gminną orkiestrę dętą, której w 1985 r. współzałożycielem i jednym 
z muzyków był Pan Stanisław Jamnicki. Z wypracowanych dochodów OSP utrzymywała i wspierała 
orkiestrę z mażoretkami, Kapelę Ludową "Brzeziny" i Zespół Pieśni "Brzezinianki". 

Jego wkład w rozwój kultury muzycznej został doceniony przez Polski Związek Chórów i Orkiestr, który 
w 2010 r. przyznał mu Złotą Odznakę z Laurem za szczególne zasługi na rzecz rozwoju kultury muzycznej, 
wieloletnie wspieranie działalności artystycznej i społecznej lokalnych zespołów oraz promowanie dorobku 
artystycznego regionu. 

Ponadto Pan Stanisław Jamnicki w latach 2001-2021 pełnił funkcję sekretarza OSP Brzeziny, 
dokumentując i utrwalając najważniejsze wydarzenia, osiągnięcia oraz codzienny trud strażackiej służby. 
Jego kronika jest nie tylko zbiorem faktów, lecz cennym świadectwem historii, stanowiącym podstawę 
do wydania publikacji „100 lat OSP Brzeziny 1925–2025”. 

Za swoje zasługi Pan Stanisław Jamnicki został wielokrotnie wyróżniony odznaczeniami i medalami, 
w tym m.in.: Brązowym, Srebrnym i Złotym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa, odznaką „Strażaka 
Wzorowego”, odznaką „Wysługa 40 lat”, godnością „Członka Honorowego OSP Brzeziny” oraz 
najwyższym odznaczeniem gminnym „Zasłużony dla Gminy Brzeziny”. 

Wyróżnieniem dla Pana Stanisława Jamnickiego jest również przyznana mu w 2022 r. Odznaka 
Honorowa „Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego” za wybitny wkład w rozwój społeczny, 
gospodarczy i kulturalny Województwa Wielkopolskiego, a także Odznaka Honorowa „SEMPER 
VIGILANT” (2015 r.) za szczególne zasługi w zakresie ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa oraz 
za wkład w rozwój OSP w Wielkopolsce. 

Pan Stanisław Jamnicki przez wiele lat inicjował i realizował liczne inwestycje oraz przedsięwzięcia 
społeczne, przyczyniając się do poprawy warunków życia mieszkańców, rozwoju infrastruktury, edukacji, 
kultury oraz bezpieczeństwa. Jego działalność publiczna i społeczna, potwierdzona licznymi wyróżnieniami, 
odznaczeniami i podziękowaniami, stanowi wzór służby na rzecz lokalnej społeczności. 

Zgodnie z § 1 Regulaminu nadawania oraz sposobu wręczania Medalu „Zasłużony dla Powiatu 
Kaliskiego” stanowiącego załącznik do Statutu Powiatu Kaliskiego, Medal nadaje Rada Powiatu w drodze 
uchwały jako wyróżnienie honorowe osób i instytucji, w uznaniu szczególnych zasług dla Powiatu 
Kaliskiego. 

Komisja Organizacyjno-Statutowa po rozpatrzeniu zgłoszonego wniosku oraz wypracowaniu opinii 
postanowiła wystąpić do Rady Powiatu Kaliskiego o nadanie Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” 
Stanisławowi Jamnickiemu w uznaniu za pracę na rzecz rozwoju samorządu terytorialnego, działalność 
na rzecz rozwoju lokalnej społeczności oraz ochrony przeciwpożarowej i bezpieczeństwa mieszkańców. 

Po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Organizacyjno-Statutowej dotyczącym zakwalifikowania 
kandydatury do nadania Medalu, Rada Powiatu uznała, że podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38F73B5A-453D-4AB9-A5A4-499F4D845BFA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/212/2026 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


